
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 21 de Julho de 2020      Ed. nº 424        PÁG. 1 

 

 

 

PORTARIA Nº. 030/2020 
 

  

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho 

Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

 

CONSIDERANDO, o término da licença maternidade da servidora 

substituída 

 
 
R E S O L V E: 
 

 

REVOGAR a Portaria nº 017/2020 que designou a servidora CIRLENE 
DOMINGUES CORREIA, ocupante do cargo efetivo “Agente Administrativo de responder pela 

COORDENAÇÃO DO CONTROLE INTERNO.  

  

Registre-se.  

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos catorze dias do mês de julho de 2020. 

 

 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 21 de Julho de 2020      Ed. nº 424        PÁG. 2 

 

 

PORTARIA Nº. 031/2020 
 

  

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho 

Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

 

CONSIDERANDO que esta Portaria foi publicada erroneamente sob 

nº 030/2020, no Diário Oficial do dia 17/07/2020, edição nº 423, página 50 

CONSIDERANDO, a necessidade do serviço e o término da licença 

maternidade 

R E S O L V E: 
 

DESIGNAR a servidora LUANA TEODORO DE JESUS, ocupante do 

cargo efetivo “Agente Administrativo”, para, a partir desta data, responder pela COORDENAÇÃO 

DO CONTROLE INTERNO. 

  

Registre-se.  

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos quinze dias do mês de julho de 2020. 

 

 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 21 de Julho de 2020      Ed. nº 424        PÁG. 3 

 

 

DECRETO Nº 091/2020  
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes: 

CONSIDERANDO o interesse público da Administração e a necessidade do 

serviço;  

 CONSIDERANDO o art. 142 e seguintes da Lei Complementar nº. 127/2009 de 18 

de setembro de 2009; a Lei nº. 183/2011, Lei nº 199/2011; Lei nº 352/2017, a Lei nº 412/2019, 

Portaria nº 031/2020 e as normas constitucionais atinentes à matéria  

 
DECRETA: 

 

ARTIGO 1º. – Fica CONCEDIDA uma GRATIFICAÇÃO, no valor de R$ 1.880,64 

(um mil e oitocentos e oitenta reais, sessenta e quatro centavos) sobre seus vencimentos, à 

servidora pública municipal, ocupante do Cargo Efetivo “Agente Administrativo”, Sra. LUANA 

TEODORO DE JESUS, pelo desempenho das funções inerentes a COORDENADOR DO 

CONTROLE INTERNO. 

 

ARTIGO 2º. – Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

 Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos quinze 

dias do mês de julho de 2020. 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 21 de Julho de 2020      Ed. nº 424        PÁG. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 21 de Julho de 2020      Ed. nº 424        PÁG. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 21 de Julho de 2020      Ed. nº 424        PÁG. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 21 de Julho de 2020      Ed. nº 424        PÁG. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 21 de Julho de 2020      Ed. nº 424        PÁG. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 21 de Julho de 2020      Ed. nº 424        PÁG. 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 21 de Julho de 2020      Ed. nº 424        PÁG. 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 21 de Julho de 2020      Ed. nº 424        PÁG. 11 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 044/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  048/2020 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 007/2020 
 

Constitui objeto deste instrumento a Contratação de Empresas Especializadas em Serviços de 

Postagens: envio e recebimento de Correspondência Postal, a execução dar-se-á com recursos próprios 

e/ou vinculados, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELÉGRAFOS, pessoa jurídica de Itu - SP, na forma abaixo: 

 

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE - PR, Pessoa Jurídica de Direito Público 
Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 
75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS 
COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, 
portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e 
domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-
PR CEP: 86290-000. 

 
CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, empresa pública, 

constituida nos termos do Decreto - Lei N° 509, de 20 de março de 1969, com sede 
à Rua João Negrão, N° 1.251 - Bloco I - 4° Andar - Rebouças, Curitiba - PR, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 34.028.316/0020-76, neste ato representada pelo Sr. Alex do 
Nascimento, inscrito no CPF sob o N° 603.228.101-91, portador da célula de 
identidade RG N° 1156187 SESP/DF, a seguir denominada CONTRATADO, 
acordam e ajustam firmar o presente Contrato, devidamente autorizado mediante 
Processo Administrativo nº. 048/2020 e Processo de Inexigibilidade nº. 007/2020, que 
será regido pelas normas da Lei nº. 8.666/93. 

 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Curitiba - PR. 

 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Empresas Especializadas em Serviços 

de Postagens: envio e recebimento de Correspondência Postal, com valor máximo de R$ 4.000,00 

(quatro mil reais). Os serviços serão executados com recursos próprios e/ou vinculados do Município de 

Rancho Alegre - PR, em conformidade com o processo de Inexigibilidade de Licitação nº. 007/2020, 

cujos atos são parte integrante deste instrumento, devidamente Homologado em 10/07/2020. 
 

VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 21 de Julho de 2020      Ed. nº 424        PÁG. 12 

 

 

DO REAJUSTE DE PREÇOS: O preço ora contratado não será reajustado. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

001 - ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

04.122.0003-2008 - Manutenção do Gabinete da Secretaria de Administração e Planejamento 

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

CONTA DE DESPESA: (750 - 000) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/07/2020 a 21/07/2021 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Sétima do 

contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do 

presente Contrato. 

 
  Rancho Alegre - PR, 20 de Julho de 2020. 

 

 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE-PR. 
Fernando Carlos Coimbra 

CONTRATANTE 

 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS  
Alex do Nascimento  

CONTRATADA 
 
 

Sócrates Itamar da Silva Corrêa 
Fiscal e Gestora do Contrato 

 Testemunha 

 

 

 

 

 


		2020-07-21T13:48:00-0300
	MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE:75829416000116
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




